PAGE
8

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___01.04.2024___                                                                           №___151____

г.Рубцовск

О внесении изменений в муниципальную

программу «Улучшение условий и охраны труда
в Рубцовском районе» на 2020-2024 годы

В соответствии с решением Рубцовского районного Собрания депутатов от 22.12.2023 № 48 «О внесении изменений в районный бюджет на 2023 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда в Рубцовском районе на 2020-2024 годы», утверждённую постановлением Администрации района от 11.12.2019 № 607 (далее – Программа):

1.1 В паспорте Программы строки «Объёмы финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Объёмы финансирования Программы
	- бюджет муниципального образования Рубцовский район -  229,3 тыс. руб. в том числе по годам:

2020 год – 22,1 тыс. руб.
2021 год – 20,0 тыс. руб.

2022 год – 60,0 тыс. руб.

2023 год – 64,7 тыс. руб.

2024 год – 62,5 тыс. руб.;

- средства ФСС;

- внебюджетные средства – 4779,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год – 2123,9 тыс. руб.

2021 год – 656,0 тыс. руб.

2022 год – 650,0 тыс. руб.

2023 год – 650,0 тыс. руб.

2024 год – 700,0 тыс. руб.

1.2. В разделе 4 Программы «Объемы и источники финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» 1 и 3 абзацы изложить в редакции соответственно:

«Местный бюджет – 229,3 тыс. руб. в том числе по годам:

2020 год – 22,1 тыс. руб.

2021 год – 20,0 тыс. руб.

2022 год – 60,0 тыс. руб.

2023 год – 64,7 тыс. руб.

2024 год – 62,5 тыс. руб.;

Внебюджетные средства (средства работодателей) –  4779,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год – 2123,9 тыс. руб.

2021 год – 656,0 тыс. руб.

2022 год – 650,0 тыс. руб.

2023 год – 650,0 тыс. руб.

2024 год – 700,0 тыс. руб.»
1.3. Приложения № 1, № 2 и № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложениям № 1, № 2 и № 3 к настоящему постановлению соответственно.
Глава района                                                                                       П.И. Афанасьев

Приложение № 1

к постановлению

Администрации района

от   01.04.2024   №  151
«Приложение  № 1

«Целевые индикаторы, характеризующие результаты реализации Программы «Улучшение условий и охраны труда в Рубцовском районе» на 2020 - 2024 г. г.»
	п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единицы измерения
	Базовый показатель (2019 год)
	Прогноз

	Плановый период

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Численность пострадавших при несчастных случаях на производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более
	человек
	2
	1
	1
	0
	2
	0

	2.
	Удельная численность погибших в результате несчастных случаев на производстве со смертельным исходом в расчете на тыс. работающих
	человек
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	3.
	Удельная численность лиц с установленным в текущем году профессиональным заболеванием в расчете на 10 тыс. чел. работающих
	человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Удельная численность лиц, которым в текущем году впервые установлена инвалидность по трудовому увечью в расчете на 10 тыс. чел. работающих
	человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Удельный вес рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда (% от общего количества рабочих мест в Рубцовском районе)
	%
	97,1
	98,0
	99,0
	98,0
	98,6
	100,0

	6.
	Удельная численность работников, охваченных медицинскими осмотрами
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	4.
	Средства, израсходованные на мероприятия по  охране труда в расчете на 1 работающего
	тыс. руб.
	21,7
	22,3
	23,7
	19,7
	20,8
	25,2

Приложение № 2

к постановлению

Администрации района

от    01.04.2024   №  151
«Приложение №  2

Перечень мероприятий

муниципальной  программы  «Улучшение условий  и охраны труда

в Рубцовском районе» на  2020-2024 годы
	Цель, задача, мероприятие
	Сумма затрат

(тысяч рублей)
	Источник финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемый результат от реализации мероприятия

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель: Предупреждение и профилактика травматизма и профессиональной заболеваемости, улучшение условий труда и здоровья работников

	Задача: Создание безопасных условий и обеспечения охраны труда в организациях Рубцовского района

	Всего затрат
	2146,0
	676,0
	710,0
	714,7
	762,5
	5009,2
	местный бюджет внебюджет

	в т. ч. местный бюджет
	22,1
	20,0
	60,0
	64,7
	62,5
	229,3

	в т. ч. внебюджет
	2123,9
	656,0
	650,0
	650,0
	700,0
	4779,9

	Мероприятие 1. Специальная оценка условий труда
	1531,0
	312,0
	50,0
	40,0
	45,0
	1978,0
	внебюджет
	 Организации внебюджетного сектора экономики района (по согласованию)
	100% охват рабочих мест специальной оценкой условий труда

	Мероприятие 2. Обучение охране труда руководителей и специалистов, всего
	128,0
	125,0
	120,0
	140,0
	170,0
	683,0
	местный бюджет внебюджет

	Администрация  Рубцовского района,
организации внебюджетного сектора экономики района (по согласованию)
	Сохранение на 100% уровне количества обученных охране труда руководителей и специалистов

	в т. ч. местный бюджет
	8,0
	5,0
	20,0
	20,0
	20,0
	73,0

	в т. ч. внебюджет
	120,0
	120,0
	100,0
	120,0
	150,0
	610,0

	Мероприятие 3. Обеспечение выполнения требований охраны труда в организациях района, всего
	487,0
	239,0
	540,0
	534,7
	547,5
	2348,2
	местный бюджет внебюджет

	Администрация  Рубцовского района,

организации внебюджетного сектора экономики района (по согласованию)

	Проведение 15 семинаров, 5 конкурсов  по охране труда, увеличение затрат организаций района на обеспечение требований законодательства в области охраны труда

	в т. ч. местный бюджет
	14,1
	15,0
	40,0
	44,7
	42,5
	156,3

	в т. ч. внебюджет
	472,9
	224,0
	500,0
	490,0
	505,0
	2191,9

Приложение № 3

к постановлению

Администрации района

от   01.04.2024   №  151
«Приложение  № 3
СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ

ПО НАПРАВЛЕНИЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Источники и направления расходования
	Финансовые затраты (тыс. руб.)
	Примечание

	Всего
	В том числе по годам

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	Всего финансовых затрат
	5009,2
	2146,0
	676,0
	710,0
	714,7
	762,5

	в том числе:

	из муниципального бюджета
	229,3
	22,1
	20,0
	60,0
	64,7
	62,5

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из краевого бюджета

	из внебюджетных источников
	4779,9
	2123,9
	656,0
	650,0
	650,0
	700,0

»